2

[image: image1.wmf]

    АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ПОКАЧИ

     ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  15.04.2020                                                                                                                                  № 324
	О внесении изменений в постановление администрации города Покачи от 25.03.2020 № 261 «О предоставлении дополнительных мер поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства»

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 21.12.1994               № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», распоряжением Правительства Российской Федерации от 19.03.2020 № 670-р «О мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 31.03.2020 № 103-п «О внесении изменений в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от  20.03.2020  № 88-п «О предоставлении дополнительных мер поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства»,  пунктом  6 части 2 статьи 6 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности города Покачи, утвержденного решением Думы города Покачи от 22.02.2017 № 3, в целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в период введения в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре режима повышенной готовности:
          1. Внести в постановление администрации города Покачи от 25.03.2020                 № 261 «О предоставлении дополнительных мер поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства» (далее - постановление) следующие изменения:
1) часть 1 постановления изложить в следующей редакции:

 «1. Предоставить субъектам малого и среднего предпринимательства отсрочку арендной платы, начисленной за период с 1 марта 2020 года по 31 декабря 2020 года и  право уплаты арендной платы  равными частями в сроки, предусмотренные договорами аренды в 2021 году, или на иных условиях, предложенных арендаторами, по согласованию сторон, за владение и (или) пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Покачи, земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, переданными им в аренду».
2) часть 2 постановления дополнить частью 2.1 следующего содержания:
«2.1. Муниципальным учреждениям города Покачи, являющимся арендодателями муниципального имущества, находящегося в оперативном управлении уведомить субъекты малого и среднего предпринимательства, являющиеся арендаторами муниципального имущества города Покачи, о предоставлении дополнительных мер поддержки.».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Покачи Л.А.Гелетко.

Глава города Покачи                                                                               В.И.Степура
_72774372.doc
[image: image1.png]